TERÇA-FEIRA, 27 DE JULHO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  3
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572241501/Mirian Dantas de Almeida (Psicólogo) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/07/2010 a 19/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136611

PORTARIA: 0768/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no Ciam/Belém,
para ser ouvido em audiência cumprindo determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572253341/Heric Gomes Mourão (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 27/07/2010 a 27/07/2010
572253341/Jerusa Matos da Silva (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 27/07/2010 a 27/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136581

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 01/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / PONCIANO ABBADE RIVERO (Administrador)
Temporário / TEREZINHA SILVA CUNHA (Agente de Artes Práticas)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136588

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 13/07/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Servidor(es):
Temporário / DYONE LIMA DO NASCIMENTO (Motorista)<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136574

PORTARIA: 0766/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no Ciam/Belém,
para ser ouvido em audiencia cumprindo determinação judicial
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541959961/Adriana Elisa de Alencar Macedo (Psicólogo) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 02/08/2010
5732253381/João Marcelo Rocha Carneiro (Monitor) / 0.5
diárias (Completa) / de 02/08/2010 a 02/08/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIA HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136594

PORTARIA Nº 788/2010-GP DE 26/07//2010
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO PARÁ-FUNCAP, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 12
de Agosto de 2008, publicado no Diário Oficial de nº 31232 de
13/08/2008 e considerando o disposto no artigo 199 e 205 da
Lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994.
Considerando o Decreto nº. 1945 de 13 de dezembro de
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório
de serviço público civil.
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o resultado final da avaliação de desempenho
do estágio probatório do(a) servidor(a) IVONEIDE PEREIRA
DA SILVA, matrícula de nº 57188330/ 1, obtendo o conceito
BOM, considerando-o(a) apto(a) para o cargo de Monitor,
conforme respectivo processo  nº. 844/CESAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DO PARÁ
EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136595

PORTARIA: 0767/2010
Objetivo: Acompanhar adolescentes custodiados no Ciam/
Belém para serem ouvidos em audiência cumprindo
determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572254291/Daniel Miranda Tavares (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/07/2010 a 28/07/2010
571738101/Francisco Basilio dos Santos (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/07/2010 a 28/07/2010
541971261/Marcilene do Socorro Paz Moraes (Assistente
Social) / 0.5 diárias (Completa) / de 28/07/2010 a 28/07/2010
572254291/Ruben Lima de Aragão (Monitor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 28/07/2010 a 28/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136486

ERRATA DA PORTARIA Nº. 698/2010 –GP DE
01/07/2010,PUBLICADA NO DOE 31.711 DE 19/07/2010 DA
SERVIDORA: RAQUEL CARDOSO PIRES
Onde se lê Período de Gozo: 01/08/2010 à 30/08/2010
Leia-se Período de Gozo: 08/08/2010 à 06/09/2010
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
PRESIDENTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136514

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 02/07/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor   Término Vínculo     Observação
ANTONIA CLEIDE SOUSA TEIXEIRA DO NASCIMENTO    Agente Administrativo        31/12/2010
ELISANGELA GOMES DE ARAUJO         Agente Administrativo            31/12/2010
FRANCISMAR MENDES DA LUZ                                Monitor                             31/12/2010
GABRIELA SILVA NETO                                             Agente de Artes Práticas         31/12/2010
NATHANAEL JHONNY CARDOZO PINHEIRO SILVA           Monitor                             31/12/2010
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

EXTRATO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136465

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 789 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidor: LUCIANO OLIVEIRA PEREIRA
Matricula: 54180732/1
Função: Monitor
Período: 01/08/2010 à 30/08/2010
Período Aquisitivo: 24/06/2009 à 23/06/2010

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 790 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidora: KELLY ROSE SOUZA SANTOS
Matricula: 57200295/1
Função: Monitor
Período: 01/08/2010 à 30/08/2010
Período Aquisitivo: 15/07/2009 à 14/07/2010

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 791 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidora: ROSINEIDE DA CRUZ DIAS
Matricula: 55589552/1
Função: Monitor
Período: 01/08/2010 à 30/08/2010
Período Aquisitivo: 05/07/2009 à 04/07/2010

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 792 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidora: ADRIANA KELLY SARMENTO LISBOA
Matricula: 54194847/1
Função: Monitor
Período: 01/08/2010 à 30/08/2010
Período Aquisitivo: 10/01/2009 à 09/01/2010

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 793 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidora: SILENE CASTELO BRANCO DA FONSECA
Matricula: 3214621/1
Função: Sociólogo
Período: 01/07/2010 à 30/07/2010
Período Aquisitivo: 23/10/2007 à 22/10/2008

PORTARIA DE FÉRIAS
PORTARIA N° 794 DE 26 DE JULHO DE 2010

Servidora: DANIELA SOCORRO MELO DA SILVA
Matricula: 57200388/1
Função: Monitor
Período: 17/08/2010 à 15/09/2010
Período Aquisitivo: 15/07/2008 à 14/07/2009
PORTARIA DE FÉRIAS

PORTARIA N° 796 DE 26 DE JULHO DE 2010
Servidora: JOSE DE QUEIROZ FERREIRA
Matricula: 3205002/1
Função: Servente
Período: 01/08/2010 à 30/08/2010
Período Aquisitivo: 01/03/2009 à 28/02/2010
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
PRESIDENTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136478

PORTARIA: 0764/2010
Objetivo: Realizar recambiamento de adolescente custodiado no
CESEF, cumprindo determinação judicial.
Fundamento Legal: Art. 145da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32026401/Lelia Pessoa Oliveira (Assistente Social) / 3.0 diárias
(Completa) / de 28/07/2010 a 31/07/2010
31958641/Nilma de Nazare Souza Ferreira (Atendente de
Enfermagem) / 3.0 diárias (Completa) / de 28/07/2010 a
31/07/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136476

ERRATA DA PORTARIA Nº. 783/2010 –GP DE
22/07/2010,PUBLICADA NO DOE 31.716 DE

26/07/2010.
Onde se lê servidor: JESSY COSTA DOS SANTOS, matricula:
57226563/1, cargo: Monitor
Leia-se servidor: ELVIS NAZARENO LIRA DE OLIVEIRA,
matricula: 57223773/1, cargo: Monitor
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
PRESIDENTE
EXTRATO DE PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136471
PORTARIA DE EXCLUSÃO DE FÉRIAS

PORTARIA N° 795 DE 26 DE JULHO DE 2010
Servidora: EDWALDO LOPES DA SILVA
Matricula: 54187958/1
Função: Agente Administrativo
Portaria de Férias coletiva n° 592/2010, Publicada no DOE N°
31694 DE 24/06/2010.
Mês de Férias: Julho
Ordenador: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136489
PORTARIA: 0765/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Lelia Pessoa Oliveira
Cargo: Assistente Social
Matrícula Funcional: 32026401
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da
Despesa Valor
43121747700000    0101000000          339030              50.00
Observação: Despesa solicitada para fazer face a alimentação
da adolescente custodiada no CESEF, cumprindo determinação
judicial no recambiamento para a cidade de Anajás/Pa.
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 136422
PORTARIA: 0763/2010

Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Ernandi Nogueira de Paiva
Cargo: Gerente I
Matrícula Funcional: 572135121
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da